Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de
Joanópolis.

Moção nº 033/2005

Mauro Garcia, Vereador em exercício junto a esta r.

Casa Legislativa, usando de suas atribuições legais, apresenta, Moção de
Agradecimento ao Excelentíssimo Deputado Edmir Chedid, pelos efetivos
trabalhos prestados ao Município, em especial pela grande contribuição junto ao
Tribunal de Contas do Estado de São Paulo no curso do processo que validou o
Concurso Público de 2002, estabelecendo aos inúmeros funcionários a
permanência em seus cargos, e ainda pela indicação e acompanhamento do
Processo da Estância Turística de Joanópolis – Fundo Social de Solidariedade
junto à Instituição Santo Agostinho para o fornecimento mensal de cestas básicas
que já estão sendo distribuídas pela Promoção Social às famílias carentes
cadastradas na entidade. Externo ainda meus Agradecimentos ao
Excelentíssimo Deputado pela disponibilização ao Lar São Vicente de Paula da
Estância Turística de Joanópolis de cestas básicas extras/mês, tendo sido o
referido Lar beneficiado no corrente mês, evitando assim maiores despesas com
alimentação, beneficiando de forma considerável a Assistência Promoção Social
do Município. Ao Excelentíssimo Edmir Chedid nossos sinceros
agradecimentos.

Assim, requer, após discutida, votada e aprovada, seja a
presente Moção encaminhada, mediante ofício, ao homenageado.

Joanópolis, 12 de setembro de 2005.

Mauro Garcia
Vereador

	Mauro Garcia
	Vereador